
* زیر بناي انقلاب اسلامي ایران همان خصلت انقلابی اسلام اهل بیت علیهم السلام است 
كه از ابتدای ظهور دین در سرزمین عربستان وجود داشته است. خوی انقلابی و اعتراض 
علیه ستم و فساد چیزي نیست كه از انقلاب روسیه یا فرانسه گرفته شده باشد. صدر تا 

ذیل حركت امام خمینی بر اساس تعبد عقلانی به آموزه های دینی و تلاش برای اعلای كلمه 
حق و تحقق مشیت خداوند در سركوبی ظالمان و حاكمیت صالحان قابل ارزیابی است. 
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علیرضا گودرزی/ چاپ اول 9۵/ بال سو/ ۷۰۰۰ تومان/پخش/ ۷۷۳۵۴۱۰۵
فضای جهان مانند حباب متراكمی اســت كه روز به روز، رو به گستردگی می گذارد و این 
انبســاط تا زمان نامعلومی ادامه خواهد داشت. شکل گیری جهان، به وجود آمدن فضا و 

زمان از مباحث مهم كتاب است.
... عشــق نیرویی برای سرآغاز خلق جهان و ادامه حیات بوده و جهان بر مبنای جاذبه به 
وجود آمده است. عشق، جاذبه یا نیروی الکترو استاتیکی بین ذرات است و زمانی كه این 
نیرو كاهش یابد، دیواره جهان دچار ترک خوردگی می شود و در نهایت به فروپاشی منجر 

می شود.
دراین كتاب با هفت مرحله از بیداری - كه به شناســایی بهتر جهان كمک می كند- آشنا 

می شوید. انعکاس نیمه دوم جهان، عشق، فریب، نقش ارتش ها در كنترل جهان و...

نیاز به بیداری

محمدمهدی رشادتی/ 9۵/ ۳۰/۰۰۰ تومان/ انتشارات برادری/ ۰9۱22۷۱۷8۱۰ 
كتاب حاضر شامل: 

تعداد مقالات: ۱۴۰ مقاله كوتاه، حداكثر ۳ صفحه، از هر معصوم ۱۰ مقاله
موضوع مقالات: درباره مهم ترین مسائل اخلاقی و تربیتی و آداب اسلامی به صورت كاربردی 
تنوع مطالب: در بردارنده حدود ۴۰۰ داستان آموزنده، بیش از ۵8۰ حدیث و شعرهای مناسب.

خلاصه زندگی ۱۴ معصوم: در آغاز هر فصل خلاصه ای از زندگی آن معصوم)ع( آورده شده 
است. 

مخاطب كتاب: عموم طبقات بویژه خانواده های محترم.
زمان استفاده از كتاب:  در همه زمان ها به ویژه شهادت ها و ولادت ها در طول سال در محضر 

۱۴ معصوم خواهیم بود.

مبانی قرآنی اندیشه های سیاسیادب اهل بیت)ع(
 امام خمینی)ره(

حجت الاســلام اســماعیل كاظمی زرومی/ ۱6/۰۰۰ تومان/ نشــر مقاومــت/ جلد دوم 
۰2۱-۳۵۰9۴۷۰۴ /۰2۵-۳۷۷۳۰۷۳۵ /۰9۱9۵88۰۰۳۵

كتاب حاضر پاسخی است به ۵۰ شبهه مطرح شده درباره حضرت فاطمه زهرا)س( با استفاده 
از قرآن كریم، منابع شیعه و اهل سنت كه با قلم روان حجت الاسلام والمسلمین اسماعیل 
كاظمی زرومی، تدوین گردیده است. در این كتاب می خوانیم چرا امیر المومنین علی)ع( 
در حمایت از همسرشــان هیچ اقدامی نکردند؟ دین اسلام بزرگ ترین امانت نزد حضرت 
علی)ع( بود كه می بایست حفظ بشود و حضرت اقدامی كه به حفظ این امانت منافات داشته 
باشد انجام ندادند، وجود مدعیان دروغینی در نبوت همانند مسیلمه كذاب كه چهل هزار 

نفر به او بیعت كردند و...

درباره فاطمه)س( می پرسند

قرآن و عترت به عنوان ارزنده ترین چراغ راه هدایت بشر و منابعی الهام بخش و معنویت افزا توسط معمار 
كبیر انقلاب اســلامی حضرت امام خمینی)ره( به عنوان سنت بالادستی نظام جمهوری اسلامی و به طور 
خاص محور حركت نهادهای انقلابی از جمله سپاه پاســداران لحاظ شده است. فرهنگ سازی و فرهنگ 
پذیری فردی و ســازمانی مبتنی بر این منابع مهم، از سوی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در قالب ساخت 
سبک زندگی اسلامی سالهاست كه مورد اهتمام جدی ایشان بوده است. اینک معاونت فرهنگی و تبلیغات 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه با لبیک گویی به ندای رهبر خردمند و فرزانه خویش با تمسک به قرآن كریم، 
۴۰ عنوان كتاب ســبک زندگی با موضوعات قرآنی به رشته تحریر درآورده است، تا توسط فرهنگیاران، 
فرماندهان، مسئولان، هادیان و مربیان برای آحاد كاركنان سپاه و در سطح جامعه هدف به صورت فراگیر 

رونمایی از 40 عنوان کتاب سبک زندگی با 40 موضوع قرآنی

مداخلات

روایتی مستند از جنایات آمریکا 
در ایران

نیمه پنهان جلد پنجاه و چهارم/
كامــران غضنفری/ چــاپ اول، 

اردیبهشت 9۴/
۱۴۰۰۰ تومان/ ۳۳۱۱۰2۰۱

یکــی از خلبانانی كه از وی برای 
شركت در كودتای نوژه دعوت به همکاری كرده بودند، اظهار 
داشــته بود: به من گفتند ماموریت تــو بمباران بیت امام و 

تلویزیون است و ما می توانیم تا پنج میلیون نفر را بکشیم. 

*نزدیکی و حمایت ظاهری حاكمان 
صفوی از علماء شیعه صرفاً براي بهره جستن 
از نیروی اجتماعی دستگاه روحانیت جهت 

انسجام ملی و حفظ و توسعة اقتدار حکومت 
بود و این چیزي نبود كه از دید عالمان آگاه 

آن عصر مخفي بماند. 

* حمایت از مذهب تشیع توسط شاهان صفوي را بیش از هرچیز باید در زمینه ها و 
اقتضائاتِ شرائط آن زمان و برخورد با امپراطوري سني مذهب عثماني جستجو كرد؛ نه توجه و 
علاقه و اعتقاد راسخ حاكمان صفوي به اجراي احکام الهي و برقراري حکومت دیني؛ زیرا غالب 
این حاكمان حتی به اصولي ترین دستورات دیني هم اعتنائي نداشتند؛ به گونه اي كه بسیاري از 

محققان یکي از علل مهم سقوط صفویان را بي اعتنائي و زیرپا نهادن احکام شرع می دانند.

بدون شــک جریانی كه پیامبران الهی در 
زندگی بشــر به راه انداخته انــد، اصیل ترین، 
دیرپاتریــن و ماندگارترین جریــان فکری و 
اجتماعی در تاریخ زندگی بشر است. انبیای الهی 
با تکیه بر آموزه توحید و مخاطب قرار دادن عقل 
و فطرت انسان ها و بسیج كردن انگیزه های اصیل 
و ریشه دار در عقل و جان آدمیان نه تنها جوامع 
را علیه ستم و فساد شوراندند، بلکه ابتدا خود 
حقیقی انسان ها را علیه خود جعلی و كاذبشان 
به مبــارزه طلبیدند. در اكثر انقلاب هایی كه در 
چندقرن اخیر در كشورها و جوامع مختلف روی 
داده است، نوعا انگیزه های طبقاتی، سودطلبانه و 
اجتماعی، شورش و سرنگونی نظام حاكم را موجب 
شــده و از این رو نظام هایی كه پس از انقلاب به 
قدرت رســیده اند، اكثرا همان ستم ها و اهداف 
ستمکارانه پیشینیان را در صورت های جدید و 
فریبکارانه ادامه داده اند. اما انقلاب هایی كه در 
طول تاریخ به دست انبیا و اولیای الهی پدید آمده 
است، ریشه در فطرت توحیدی انسان ها داشته و 
بر انگیزه های عمیق دینی و انسانی آدمیان تکیه 
داشته است. از این رو هرگز به ضد خود تبدیل 
نشده است و با ماهیتی انسان دوستانه ادامه یافته، 
مقاطع مختلف تاریخ بشر را درنوردیده و هنوز 
هم روشنی بخش دنیای پراز ظلم و جور كنونی 
است. انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی 
)قدس ســره( انقلابی در امتداد انقلاب جهانی 
پیامبران ارزیابی می شود. نهضت امام خمینی، به 
عنوان رهبری مذهبی، متکی بر آموزه های دینی 
بود و در طــول دوران رهبری انقلاب و رهبری 
نظام برآمده از آن، بر همان آموزه ها متکی مانده 
است. از همان روزهای نخست پیروزی انقلاب و 
تشکیل جمهوری اسلامی، دشمنان دانا با تجاهل 
و دوستان نادان، با غفلت از بنیادها و ریشه های 
عمیق فکری و انگیزشی انقلاب اسلامی ایران، 
آن را به این یا آن جریان غربی یا شرقی منتسب 
كرده و می كنند تا به زعم خود از قداست، ژرفا و 
اصیل بودن آن بکاهند. در نوشتار حاضر به یکی 
از این دســت تحلیل های ناصواب اشاره و آن را 

نقد خواهیم كرد. 
***

انقلاب اسلامی و انقلاب های معاصر
آیا انقلاب اسلامی از انقلاب روسیه یا انقلاب های 
دیگر الگو گرفته است؟ برخی ادعا می کنند که تفسیر 
انقلابي از آموزه هاي دیني شیعه، نظیر جهاد، شهادت 
و امامــت، در گذشــته تحت تأثیر انقلاب روســیه و 
پارادایم برخي از محققان قرن 20 قابل ارزیابي است. 
اینان می گویند که اسلام، بویژه مکتب تشیع، عاری از 
پتانسیل های معرفتی و ایدئولوژیک برای انقلابی گری 
است و فعالان سیاسی پیش از ظهور انقلاب اسلامی، 
با تأثیرپذیری از مارکسیسم و تفکرات انقلابی مارکس 
و انگلس، از آموزه های دینی، تفسیرهای انقلابی ارائه 
کرده و در واقع گمراهی معرفتی مردم را موجب شدند؛ 
می گویند: هرچند باید پذیرفت که در آن برهه حساس، 
چنان تفسیرهای انقلابی از آموزه های شیعی، توانست 
مردم مسلمان را علیه حکومت شاه بسیج کند و انقلاب 
را به پیروزی برســاند، اما نتیجه های سیاسی، مقطعی 
و گذراســت و نمی توان چنان تفاسیری را همچنان از 

آموزه های دینی انتظار داشــت! در گذشته هم عالمان 
فراوانــی به جواز همکاری بــا حکومت های جائر فتوا 
داده اند و ابدا مردم را به شورش علیه آن نظام ها تحریک 

و تشویق نکرده اند!
آموزه های شیعی و انقلاب سیاسی

مطالعه عمیق و جامع فرهنگ شــیعی به خوبی 
گویای این معناســت که مفهوم انقــلاب، به معنای 
هجوم بر بنیادهای سیاسی و اجتماعی نظام جائر، در 
بطن نظام ارزشی مکتب اسلام، خصوصاً مذهب تشیّع 
عمیقا جاي دارد. انقلاب و شورش علیه ظلم و استبداد 

امام علي ـ ع ـ از آغازین روز خلافت و در اولین 
خطبه خود پس از مردم با او، بر سبک انقلابي حکومت 
اسلامي خود تأکید مي کند.)2( امام صریحا اعلام می کند 
که هرگز مسائل سیاسی و اجتماعی را با دستاویز گذر 
زمان ارزیابــی نمی کند و از همان ابتدای حکومت به 
همه تحولات گذشته توجه خواهد کرد. امام با قاطعیت 
نسبت به مناصب سیاســی و برخورداری هایی که در 
دوران خلفای قبل برای عده ای، زمینه تصرفات نابحق 
و ظالمانه را فراهم کرده بود، واکنش نشان داد و اموال 
بیت المال را از آنان باز ستاند و مناصب به ناحق غصب 

شده را از غاصبان بازگرفت. 
آیات فراوانی از قرآن کریم، گویای اتصال و استمرار 
انقلاب توحیدي اســلام به انقلاب هــا و حرکت هاي 

غیرسیاسی و صرفا باکارکرد محدود اجتماعی می بود، 
امامان شیعه سزاوارترین افراد برای سازش با حاکمان 
زمانه خویش بودند و هرگز به سرنوشــت های خونین 
گرفتار نمی آمدند. اگر امامان شیعه روحیه سازشکاري و 
نه انقلابي، مي داشتند و کاري به اعمال خلاف حاکمان 
جور نداشتند و یا در صدد فراهم کردن زمینه های تحقق 
حکومت اسلامي نبودند، هرگز انگیزه و بهانه ای براي 
حاکمان زمانه آنها باقي پدید نمی آمد تا دست خود را 
به خون عزیزان خدا بیالایند و داغ ننگ کشتن فرزندان 
پیامبر را تا ابد برای خود به جان بخرند. همه اقدامات 
وحشــیانه حاکمان بنی امیه و بنی عباس در حبس، 
تبعید، شکنجه و کشتن اهل بیت علیهم السلام با این 
دلیل بود که آنان را در نظر و عمل، دشمنان حکومت 

نامشروع خود تلقی می کردند.
عالمان شیعه و تعامل با حکومت ها

شکی نیست که برخی از فقهاي اسلام نظیر شیخ 
صدوق، سید مرتضي، شیخ طوسي و عالمانی در دوران 
حکومت صفوی، نظرا یا نظرا و عملا بحث جواز همکاري 
با حاکم جائر را مطــرح کرده اند؛ اما با مطالعه مبانی 
فقهی و سیره عملی آنان به خوبی قابل اثبات است که 
این امر به معنای عدول از سیره انقلابی و ظلم ستیزانه 
شیعه نیست. بلکه به تأکید خود آنها، چنین احکامی 
با در نظر گرفتن حالت اضطرار و فراهم نبودن زمینة 
قیام علیه باطل و بر مبنای تقیه صدور یافته است.)4( به 
عنوان نمونه سید مرتضي در تبیین اضطرار در همکاري 
با حاکم جور، به سیرة حضرت یوسف و امام علي )ع( 
استناد مي کند که بدون آن همکاری موقت، اقامة حق 
و دفع باطل عملي نبود)5( البتّه خود ســید مرتضی و 

نیز شــیخ طوسي جواز همکاری با حکومت جور را به 
عدم ایجاد خلل در واجبات الهي و یا ارتکاب محرمات 
مشروط مي دانند)6(  این مبناي درست و منطقی را غالب 
فقهاي بعدي نیز پذیرفته و به آن فتوا داده اند.)7( بر این 
اساس هرگاه ضرورت حفظ دین اقتضا کند و زمینه  قیام 
و انقلاب علیه ظلم پدید آید، فقیه مکلف به پیشوایی 
مسلمانان در مبارزه با ظلم و انحراف خواهد بود. در این 
خصوص مثال ها و نمونه های بسیاری در سیره عالمان 
دینی وجود دارد که به عنوان نمونه می توان به فتوای 
میرزای شیرازی بزرگ در تحریم تنباکو، قیام میرزای 
شــیرازی کوچک علیه نیروهای انگلیسی، قیام میرزا 
کوچک خان جنگلی، و در دوران معاصر، قیام حضرت 

امام خمینی علیه حکومت فاسد پهلوی اشاره کرد.)8(
برپایه آنچه گفته شــد، زیر بناي انقلاب اسلامي 
ایران همان خصلت انقلابی اسلام اهل بیت علیهم السلام 
اســت که از ابتدای ظهور دین در سرزمین عربستان 
وجود داشته است. خوی انقلابی و اعتراض علیه ستم 
و فساد چیزي نیســت که از انقلاب روسیه یا فرانسه 

گرفته شده باشد. صدر تا ذیل حرکت امام خمینی بر 
اساس تعبد عقلانی به آموزه های دینی و تلاش برای 
اعلای کلمه حق و تحقق مشیت خداوند در سرکوبی 
ظالمان و حاکمیت صالحان قابل ارزیابی است. آنتوني 
گیدنز جامعه شناس مشهور انگلیسي ضمن تأکید بر 
وجود بعُد انقلابي اسلام، بر این نکته تأکید می کند که 
انقلاب اســلامی ایران در حالی با تکیه بر دین محقق 
شد که همه نظریه های غربی و شرقی متفقا بر بیرون 
راندن دین از حوزه  مسائل اجتماعی و سیاسی پافشاری 
می کردند و اساس دین را افیون توده ها می خواندند.)9( 

فقیهان شیعه و مواجهه با حکومت صفوی
سبک رفتاری فقیهان شیعه از زمان دولت صفوی 
به این سو در ارتباط با حکومت های زمانه برای برخی از 
تحلیلگران سیاسی و تاریخی این سوءبرداشت را ایجاد 
کرده است که گویی فقیهان شیعی از دوران حکومت 
صفوی، مشی فقهی خود  را تغییر داده و به جای مقابله 
با نظام های سیاسی به همکاری با آنان روی آورده اند. 
متآســفانه بعضی از روشنفکران معاصر بدون در نظر 
گرفتن مبانی فقهی و استدلال های فقهای عصر صفوی 
و صرفا بر پایه شرایط زمانه خودشان، به نکوهش های 
سخت و توهین آمیز فقیهان بزرگی چون مجلسی اقدام 

کرده اند که جای بسی تأسف است. 
اظهارنظر درباره رفتار فقهای دوران صفوی به این 
سو نیازمند جامع نگری در مسائل سیاسی و اجتماعی 
این قطعه از تاریخ ماست. به گواه تاریخ، شاهان صفوي 
از لحاظ اخلاقي، سیاسی و اجتماعي مزیتی بر شاهان 
پیش و پس از خود نداشته اند. بیشتر آنان روزگار خود 
را در باده نوشــي، بي اعتنائي به احکام شرع و ستم به 

نگاهی به ریشه های معرفتی انقلاب اسلامی 

نخست توسط شخص پیامبر اکرم ـ صلي الله علیه و آله 
ـ آغاز و سپس به وسیله صحابه بزرگوار او نظیر ابوذر 
و دیگران دنبال شد. مبارزه علنی و تاریخ ساز حضرت 
سیدالشــهداء ـ علیه السّلام ـ با حکومت یزید، جلوه  
پرفروغی از انقلاب اصیل اســلامي است. اساساً ظهور 
دین اسلام، همچون دیگر ادیان الهی، چیزي جز انقلاب 
علیه جهل و ظلم و استبداد، به منظور استقرار حکومت 
عدل الهي نبوده است. از سوی دیگر اصولا شکل گیري 
مکتب خونین تشیع را باید در راستاي همان حرکت 
انقلابي مداوم پیامبران علیه حکومت های نامشروع و 
غیرالهی ارزیابی کرد. آموزه ها و ســیره  مبارزاتی امام 
علی و امام حسن و امام حسین علیهم السلام همواره 
الهام بخش بسیاري از قیام ها و جنبش هاي اجتماعي 

نه توجه و علاقه و اعتقاد راسخ حاکمان صفوي به اجراي 
احکام الهي و برقراري حکومت دیني؛ زیرا غالب حاکمان 
صفوی حتی به اصولي ترین دستورات دیني هم اعتنائي 
نداشتند؛ به گونه اي که بسیاري از محققان یکي از علل 
مهم سقوط صفویان را بي اعتنائي و زیرپا نهادن احکام 
شرع می دانند.)11( نزدیکی و حمایت ظاهری حاکمان 
صفوی از علماء شیعه صرفاً براي بهره جستن از نیروی 
اجتماعی دستگاه روحانیت جهت انسجام ملی و حفظ 
و توســعة اقتدار حکومت بود و این چیزي نبود که از 
دید عالمان آگاه آن عصر مخفي بماند. کمپفر، محقق 
و تاریخ نگار دوران صفوی، در سفرنامه خود مي نویسد: 
»قسمت زیادي از احترامي که شاه صفوي به مجتهد 
مي گذارد، تصنّعي اســت و در این کار هم، شاه پرواي 
مردم را دارد؛ زیرا حمایت مردم از مجتهدان تا حدّي 
است که شاه صفوي به مصلحت خود نمي داند کاري 
مرتکب شود که مجتهد ناگزیر باشد آن را خلاف دیانت 
اعلام کند.«)12( بر این اساس به روشنی قابل فهم است 
کــه عالمان دین در همه مقاطع تاریخی، هدف اصلی 
خود را حفظ و صیانت از دین و محافظت از منافع ملی 
و مصالح عالیه مردم می دانســتند و اتخاذ راهبردهای 
مختلف با توجه به اقتضائات، امکانات و محدودیت های 
مجتهدان دینی در محقق ساختن آن اهداف بوده است. 
تاریخ گواه است که عالمان شیعه در طول تاریخ هرجا و 
هرگاه اساس دین را در معرض خطر دیده اند، شجاعانه 
و خداطلبانه سکوت را می شکستند و به هرطریق ممکن 
به یاری دین خدا و دفاع از کشور و ملت برمی  خاستند. 
مرور ســخنرانی ها و مواضع رهبری بلندمرتبه انقلاب 
اسلامی و دیگر روحانیانی که در جایگاه رهبری جامعه 
در کوران فراز و نشیب های انقلاب اسلامی بودند، جای 
تردیدی باقی نمی گذارد که هم مبانی و خاستگاه های 
نهضت امام خمینــی و هم انگیزه هایی که همت ها و 
اراده های رهبر و امت را برمی انگیخت، ریشه های عمیق 
و محکمی در بنیادها و ارزش های اسلامی داشته و دارد. 
انقلاب اسلامی ایران پدیده ای مستقل و بیگانه از حرکت 
و انقلابِ توفنده پیامبران الهی، خصوصا خاتم پیامبران 
نیست؛ بلکه ادامه دهنده همان انقلابِ مداوم و پیوسته 
انبیای الهی علیه ظلم، فســاد و انحراف از مسیر حق 

و حقیقت است! 
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رعایا گذرانده اند. پس امتیاز مثبتی نســبت به شاهان 
پیش از خود نداشته اند تا علمای شیعه بخواهند اساس 
حکومت آنان را مشروع و موجه معرفی کنند؛ همکاری 
و ارتباط ســازنده برخی از علمای عصر صفوی و پس 
از آن با شــاهان زمانه خود هرگز به معناي انحراف از 
سنت اندیشه سیاسيِ شیعه و پذیرش مشروعیت شاهان 
فاســدِ صفوي و قاجار نیســت. علماي شیعه هیچ گاه 
همچون عالمان دیگر مذاهب، که خلافت را به سلطنت 
تقلیل دادند، امامت را به سلطنت فرونکاستند و به آن 
مشــروعیت ندادند. بلکه به علت اقتضائات سیاسی و 
تاریخی اســلام و ایران، برای دفاع از تمامیت ارضی و 
استقلال کشور در برابر بیگانگان و حفظ کیان اسلام در 
جامعه اجبارا به نوعی همکاری با آنان تن دادند. اثبات 
این ادعا با بررسي اندیشه هاي 10 تن از علماي بزرگ 
آن عصر به خوبي نمایان مي شــود.)10( از سوي دیگر 
حمایت از مذهب تشیع توسط شاهان صفوي را بیش 
از هرچیز باید در زمینه ها و اقتضائاتِ شرائط آن زمان و 
برخورد با امپراطوري سني مذهب عثماني جستجو کرد؛ 

در تاریخ اسلام بوده است. به عقیدة صاحب نظران یکي 
از عوامل مهم رویکرد دولت صفوي به مذهب تشیع و 
استفاده از نیروی شگرف آن در جهت تحکیم پایه های 
قدرت سیاســی و انسجام ملی ایرانیان وجود خصلت 

انقلابي مذهب شیعه بوده است.)1( 

توحیديِ پیامبران گذشته است.)3( از آن گذشته توجه 
به این نکته که همه امامان شــیعه در طول تاریخ به 
واسطه حکومت های جائر زمانه به شهادت رسیده اند، 
بهتریــن گواه این واقعیت اســت؛ زیــرا اگر چنان که 
دگراندیشان ادعا می کنند، آموزه های شیعه، آموزه هایی 

تداوم انقلاب انبیا به دست امام خمینی)ره(

اله آبــادی  توكلــی  محمدرضــا 
فاطمه اكبــری/ زمــزم هدایــت 
 ۰9۱۳۱۴26۴8۳/۰9۱۰۳۰۵2۳۰2
كتاب حاضرشــامل یــازده فصل 
می باشــد. در فصول یازده گانه این 
و  مفاهیم جنگ  تبییــن  به  كتاب 
دفاع و انواع جنگ ها؛ دفاع مقدس از 

آشنایی با علوم و معارف قرآنی جنگ 
و دفاع مقدس

دیدگاه امامین انقلاب؛ دستاوردهای داخلی و خارجی دفاع 
مقدس؛ ابعاد جنگ نرم از منظر قرآن كریم؛ جنگ از دیدگاه 
قرآن؛ امدادهای غیبی در جنگ؛ فرهنگ شهید و شهادت 

از دیدگاه قرآن و ...

سیدرضا فقیهی/ ۱۰/۰۰۰ ریال/ زمزم هدایت
۰9۱22۵۳288۷ ،۰2۵-۳۷۷۳۰۷۳۵ 

موضوع  مهم ترین  امام خمینی)ره(  سیاســی  اندیشــه های 
تأثیر گذار در سراســر جهان و مهم ترین شاخص تفکر انقلاب 
اســلامی و سرمشــق آزادیخواهان بوده و هست. آبشخور 
اندیشه های امام و الهام بخش او در شروع نهضت و تداوم انقلاب 
و رهبری جمهوری اسلامی و جهان اسلام »قرآن« بود و امروزه 
یکی از ضروری ترین مسئولیت ها، بررسی و شناخت این منبع 
جهان بینی و اندیشــه های قرآن است. این كتاب در پی پاسخ 
به این پرسش است كه ریشه و منشأ اندیشه های سیاسی امام 

كدام آیات قرآن كریم است.

رونمایی از کتاب »الگوی فرهنگ نهادی سپاه«
در پنجمین جشنواره سراسری سرود و 
از كتاب »الگوی فرهنگ  تواشیح سپاه 
نهادی سپاه« رونمایی شد. شجره طیبه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان 
مولود و یکی از عوامل مهم پیش برنده 
انقلاب اسلامی كه بی شک نقش ممتازی 
در تمدن ســازی نوین اسلامی خواهد 
فرزانه  رهبر  از ســوی  داشت، همواره 
انقلاب اسلامی به عنوان نهادی متمایز 

از دیگر ســازمان ها، منعطف و انطباق پذیر و با بعد ارزشی بسیار قوی 
مورد توجه جدی بوده است. بر همین اساس معاونت فرهنگی و تبلیغات 
نمایندگی ولی فقیه در ســپاه با بهره گیری از اساتید مجرب اقدام به 
پژوهشی عالمانه و جامع از فرهنگ نهادی سپاه نمود كه حاصل آن كتاب 
»الگوی فرهنگ نهادی سپاه« می باشد. این كتاب ضمن ارائه چارچوب 
نظری قوی در دو حوزه تجربه بشــری و دینی و همچنین بهره گیری از 
پژوهش های گذشته اقدام به ارائه الگویی پنج بعدی از فرهنگ نهادی 
سپاه با 2۳ مؤلفه و ۱۱2 شاخص می نماید و در واقع الگوی فرهنگ نهادی 
سپاه ضمن دارا بودن وجوه برجسته همه سازمان های مشابه، تلاش دارد 

تا تمایز خویش را از سایر سازمان ها به خوبی نشان دهد.
معاونت فرهنگی و تبلیغات سپاه/ ۳۵2۳۳8۷8- 2۵2۳۳82۷

رونمایی از کتاب »قرآن بشیر«
قرآن بشــیر به منزله شش كتاب در یک 
كتاب است كه حاوی متن، ترجمه، لغات، 
تفسیر، فهرســت واره موضوعی و علوم 
قرآنی می باشــد. مختصات برجسته این 
كتاب آســمانی عبارتند از ۱- ســاده و 
فشــرده با ۴۱۴۰ موضوع كه دسترسی را 
برای حتی كسانی كه آشنایی لازم را با زبان 
عربی ندارند تسهیل و با بهره گیری از آن 
می توانند نسخه ای شفابخش برای زندگی 

خویش از قرآن دریافت نمایند. 2- دسترسی آسان در كوتاه ترین زمان 
ممکن به گونه ای كه افراد حداقل روزی ۱۵ دقیقه با تلاوت یک صفحه 
از قرآن بشیر بهره مندی لازم را از حیث ترجمه، تفسیر و آشنایی با 
لغات خواهند داشــت كه خود مسیر را برای توسعه فرهنگ قرآنی 
در راستای مطالبات رهبر معظم انقلاب اسلامی فراهم می نماید. ۳- 
بهره گیری از 6 رنگ متنوع برای ایجاد جلوه های بصری ۴- تفسیری 
با ویژگی های منحصر به فرد در جهان اسلام كه در آینده ای نزدیک 
به زبان های زنده دنیا ترجمه می شــود. ۵- قابلیت دانلود رایگان در 

سایت مؤسسه تفسیر جوان قرآنی.
معاونت فرهنگی و تبلیغات سپاه/ ۳۵2۳۳8۷8- 2۵2۳۳82۷

ارزیابی توان اجرایی بخش برق وزارت نیرو

عبدالخالق فاضلی/ انتشارات نوید شیراز/ ۱8/۰۰۰ تومان
در این كتاب می خوانید؛ متأســفانه ارزش هایی كــه وزارت نیرو به دنبال 
استقرار آنهاست، همان ارزش هایی نیستند كه شركت ها و كاركنان تعقیب 
می كنند. آن ها موضوعاتی را دنبال می كنند كه بابت آن، تشویق یا تنبیه 
می شوند. چگونگی ارزیابی عملکرد شركت ها و كاركنان، مقدار تفاوت بین 
ارزش های اعلام شده وزارت نیرو و ارزش های عینی شركت ها و كاركنان را 
تعیین می كند. فقط پنج درصد شاخص های ارزیابی عملکرد شركت ها در 
راستای راهبردهای وزارت نیرو است )مانند بهره وری، اثربخشی و كارآیی( 
بنابراین ســرمایه ساختاری به وجود آمده، در شركت ها كه ناشی از مدون 
شدن توانایی ها و مهارت های كاركنان است، بهره ور و محور نیست. بسیاری 
از مشــکلات بخش وزارت نیرو كه در این ارزیابی مشاهده شده است به 
اســتفاده نابه جا از شاخص ها، عدم پیروی شاخص ها از اهداف قانون گذار، 
عدم كفایت شاخص ها در مقایسه شركت ها با هم و مقایسه دوره های متوالی 
یک شــركت با خودش، اتصال شاخص ها به بودجه، صحت و دقت پایین و 
ابهام شاخص ها برمی گردد كه اثرات منفی درازمدتی بر اقتصاد، اجتماع و 
محیط زیست كشور می گذارند و با حل این مشکلات، كارآیی بخش برق به 
طور چشم گیری افزایش می یابد. به این علت تا جایی كه مقدور بوده است، 

شاخص هایی جهت جایگزینی در بخش های مربوطه پیشنهاد شده است.

تبیین، ترویج و تبلیغ شود. اهداف مهم این مجموعه ۴۰ جلدی عبارتند از: ۱- تأمین محتوای اسلامی مبتنی بر آیات قرآن و روایات برای 
فعالیت های فرهنگی 2- مقابله با انحرافات، بدعت ها و اندیشه های آلوده و ناپاک، ۳- بهره گیری حداكثری و كاربردی از آموزه های قرآنی 

به عنوان درس هایی از سبک زندگی اسلامی.
معاونت فرهنگی و تبلیغات سپاه/ ۳۵2۳۳8۷8- 2۵2۳۳82۷


